[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»___________ 2022                                                                                       № ____

	О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 11.11.2022 г. № 1684 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением администрации города Сосновоборска от 18.09.2013 № 1564 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Сосновоборска, их формировании и реализации», от 06.11.2013 № 1847 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Сосновоборска», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Сосновоборска от 11.11.2022 г. № 1684 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска» (далее – постановление):

       1.1. Паспорт муниципальной программы приложения 1 к постановлению   утвердить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       1.2. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска» приложения № 3 к муниципальной программе утвердить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

        1.3. Пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» приложения № 3 к муниципальной программе  утвердить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
        1.4. Приложение  1 к муниципальной программе утвердить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
        1.5. Приложение 2 к муниципальной программе утвердить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

        1.6. Приложение  2 к  паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие общего образования и дополнительного  образования детей города Сосновоборска» утвердить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

Постановление опубликовать в городской газете «Рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Сосновоборска.

2. Постановление вступает в силу в день подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2023 года.
Глава города                                                                                             А. С. Кудрявцев

	Приложение 1

к постановлению администрации города

от «____»  _______  2022 г. № ______
Приложение 1

к постановлению администрации города

от «11» ноября   2022 г. № 1684

Муниципальная программа

«Развитие общего образования и дополнительного образования

детей города Сосновоборска»

1. П А С П О Р Т

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска» (далее – Программа)

	Основание для разработки

Программы
	Статья 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

Постановление администрации города Сосновоборска от 18.09.2013 г. № 1564 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Сосновоборска, их формировании и реализации»;

Постановление администрации города Сосновоборска от 06.11.2013 г. № 1847 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Сосновоборска»

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление образования администрации города Сосновоборска

	Соисполнитель Программы
	-

	Подпрограммы Программы, отдельные мероприятия Программы
	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей».

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования».

	Цель Программы
	1.Обеспечение высокого качества образования, соответствующего потребностям граждан и перспективным задачам развития экономики города Сосновоборска, отдых и оздоровление детей в летний период.

	Задачи Программы
	1. Создание в системе общего и дополнительного образования детей равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей, отдыха и оздоровления детей в летний период.

2. Создание условий для эффективного управления отраслью.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2023 - 2025 годы

I этап – 2023 год;

II этап – 2024 год;

III этап – 2025 год.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы
	Перечень целевых показателей и показателей результативности представлен в приложениях № № 1, 2 к паспорту Программы.

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования программы составит 3 070 559,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 1 044 329,8 тыс. рублей;

2023 год – 1 028 068,1 тыс. рублей;

2024 год – 998 161,1 тыс. рублей.

Из них:

средства федерального бюджета – 142 375,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2023 году – 59 228,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 56 995,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 26 151,5 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 2 161 472,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2023 году – 721 502,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 719 504,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 720 465,7 тыс. рублей.

средства муниципального бюджета 620 293,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2023 году – 214 792,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 202 762,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 202 737,8 тыс. рублей

средства внебюджетных источников – 146 418,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2022 году – 48 806,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 48 806,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 48 806,1 тыс. рублей.

	Приложение 2
к постановлению администрации города от _________ №_______
Приложения № 3 к муниципальной программы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска»

1.Паспорт

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы

«Развитие общего образования и дополнительного образования детей

города Сосновоборска»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» (далее – Подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется Подпрограмма
	Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска

	Исполнитель Подпрограммы
	Управление образования администрации города Сосновоборска

	Цель и задачи  Подпрограммы

	Цель: создание в системе общего и дополнительного образования детей равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей, отдыха и оздоровления детей в летний период;

Задачи:

1. Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования;

2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования, федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  и федеральному государственному образовательному стандарту образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);

3. Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программа начального общего образования и категорий обучающихся имеющих право на данную меру поддержки;

4. Обеспечить развитие системы дополнительного образования детей;

5. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;

6. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей;

7. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период.

	Целевые индикаторы Подпрограммы
	Целевые индикаторы представлены в приложении 1 к Подпрограмме

	Сроки реализации подпрограммы
	2023-2025 годы

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого, муниципального бюджетов и внебюджетных источников.

Объем финансирования Подпрограммы составит 3 014 074,5 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 1 025 274,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 59 228,7 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 721 502,4 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета – 195 736,9 тыс. рублей;

за счет внебюджетного источника – 48 806,1 тыс. рублей.

2024 год – 1 009 353,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 56 995,2 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 719 504,1 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета – 184 048,3 тыс. рублей;

за счет внебюджетного источника – 48 806,1 тыс. рублей.

2025 год – 979 446,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 26 151,5 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 720 465,7 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета – 184 023,4 тыс. рублей;

за счет внебюджетного источника – 48 806,1 тыс. рублей.

	Система организации контроля

за исполнением Подпрограммы
	Контроль за ходом реализации Подпрограммы осуществляют:

Управление образования администрации города Сосновоборска;

Управление планирования и экономического развития администрации города Сосновоборска;

Финансовое Управление администрации города Сосновоборска.

                                    Приложение 3
                                                                                 к постановлению администрации города
                                                   от _________ №_______
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат

(ресурсное обеспечение подпрограммы)

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого, муниципального бюджетов и внебюджетных источников.

Объем финансирования Подпрограммы составит 3 014 074,5 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 1 025 274,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 59 228,7 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 721 502,4 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета – 195 736,9 тыс. рублей;

за счет внебюджетного источника – 48 806,1 тыс. рублей.

2024 год – 1 009 353,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 56 995,2 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 719 504,1 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета – 184 048,3 тыс. рублей;

за счет внебюджетного источника – 48 806,1 тыс. рублей.

2025 год – 979 446,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 26 151,5 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 720 465,7 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета – 184 023,4 тыс. рублей;

за счет внебюджетного источника – 48 806,1 тыс. рублей».